
Resolución 617/2014 

Bs. As., 2/12/2014 

VISTO el CUDAP: EXPE-MRE: 0044940/2014 del registro del MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES Y CULTO, y las Decisiones Administrativas Nros. 1.126 de fecha 8 de noviembre de 
2012 y 609 del 1° de agosto de 2014, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el expediente mencionado, la Secretaria de Coordinación y Cooperación Internacional del 
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO, ha remitido la información requerida en el 
segundo párrafo del artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 609 de fecha 1° de agosto de 
2014. 

Que en base a dicha información y a lo establecido en el artículo 1° de la Decisión Administrativa 
N° 609/14, procede asignar los cargos vacantes y financiados del citado organismo autorizados 
para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA 
NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus 
modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa N° 609/14, el artículo 2° del Anexo I del Decreto N° 1.421 de fecha 
8 de agosto de 2002 y el Decreto N° 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y sus modificatorios. 

Por ello, 

LA SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° — Asígnanse los cargos vacantes y financiados del MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES Y CULTO, autorizados para su cobertura por el artículo 1° de la Decisión 
Administrativa N° 609 de fecha 1° de agosto de 2014, mediante el Régimen de Selección 
establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por 
el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto N° 2.098 de fecha 3 de 
diciembre de 2008 y sus modificatorios, conforme al detalle consignado en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dra. FABIANA SAMBANCA, Secretaria de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 



ANEXO 

 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 
ANEXO AL ACTA DEL COMITÉ PARA LA COORDINACIÓN DE LOS PROCESOS DE PLANIFICACIÓN 
DE LAS DOTACIONES DE PERSONAL 
Decisión Administrativa Nº 609/14 

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Asuntos Relativos a las Islas 
Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del 
Sur y los Espacios Marítimos Circundantes 
en el Atlántico Sur-Subsecretaría de Asuntos 
Relativos a las Islas Malvinas, Georgias del 
Sur, Sándwich del Sur y los Espacios 
Marítimos Circundantes en el Atlántico Sur    

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Asuntos Relativos a las Islas 
Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del 
Sur y los Espacios Marítimos Circundantes 
en el Atlántico Sur-Subsecretaría de Asuntos 
Relativos a las Islas Malvinas, Georgias del 
Sur, Sándwich del Sur y los Espacios 
Marítimos Circundantes en el Atlántico Sur    

G B 
Técnico Especialista 
en Comunicación y 
Prensa Institucional 

1   

Secretaría de Asuntos Relativos a las Islas 
Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del 
Sur y los Espacios Marítimos Circundantes 
en el Atlántico Sur-Subsecretaría de Asuntos 
Relativos a las Islas Malvinas, Georgias del 
Sur, Sándwich del Sur y los Espacios 
Marítimos Circundantes en el Atlántico Sur    

P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

Secretaría de Asuntos Relativos a las Islas 
Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del 
Sur y los Espacios Marítimos Circundantes 
en el Atlántico Sur-Subsecretaría de Asuntos 
Relativos a las Islas Malvinas, Georgias del 
Sur, Sándwich del Sur y los Espacios 
Marítimos Circundantes en el Atlántico Sur    

P D Historiador Inicial en 
la Cuestión Malvinas  2 SI 

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   G C Responsable de Área 

Administrativa 16   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   G C 

Técnico 
Experimentado en 
Gestión de Viajes y 
Misiones Oficiales   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   G e Auxiliar 

Administrativo 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   G e Auxiliar 

Administrativo 1 SI 

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P a 

Profesional Experto 
en Administración y 
Gerenciamiento de 

Tecnología  
Informática    

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P a 

Profesional Experto 
en Fortalecimiento 

Institucional y de las 
Representaciones 
Argentinas en el 

Exterior  

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P B 

Profesional 
Especializado en 

Gestión 
Administrativa   

2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P B 

Profesional 
Especializado en 

Gestión Institucional 
de Políticas Públicas   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P C 

Profesional en 
Gestión 

Administrativa   
3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional   P D 

Profesional Inicial en 
Gestión 

Administrativa   
2 SI 

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Administración de 
Gastos de las 

Representaciones 
Argentinas en el 

Exterior   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Proyectos de 
Cooperación Bilateral  

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Proyectos de 
Cooperación 

Internacional con el 
Sistema de Naciones 

Unidas   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

G D Asistente 
Administrativo   2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

G D Secretaria 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P a 

Abogado Experto en 
Gestión de Políticas 

de Cooperación 
Internacional   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Administración de 
Proyectos de 

Cooperación Técnica 
Internacional 

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Proyectos de 
Cooperación Bilateral 

14   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Proyectos de 
Cooperación 

Internacional con el 
Sistema de Naciones 

Unidas 

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Proyectos de 
Cooperación 
Multilateral   

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P C 
Abogado en 
Proyectos de 

Cooperación Interna 
1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P C 
Profesional en 
Proyectos de 

Cooperación Bilateral 
4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Cooperación Internacional   

P C 

Profesional en 
Proyectos de 
Cooperación 

Internacional con el 
Sistema de Naciones 

Unidas 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G C 
Asistente 

Electromecánico 
Experimentado 

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C 
Asistente 

Experimentado en 
Despacho 

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Gestión de Redes de 
Comunicación 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Gestión de Soporte a 
Usuarios 

6   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Trámites de 
Franquicias y 

Patentes 
Diplomáticas   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C Responsable de Área 
Administrativa 5   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C Responsable de 
Secretaría Privada 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G C 

Técnico 
Experimentado en 

Tecnología e 
Infraestructura 

Informática   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G D Asistente 
Administrativo   8   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G D Asistente 
Administrativo   3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G D Asistente de Soporte 
a Usuarios   4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G D 

Asistente Técnico en 
Conservación de 
Documentación 

Histórica   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

G D Secretaria 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P A 
Abogado Experto en 

Compras y 
Contrataciones  

1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P A 
Abogado Experto en 
Contrataciones de 

Obras Públicas 
1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Control de Proyectos 
de Actos 

Administrativos   

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Derecho 
Administrativo   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Régimen de 
Franquicias 

Diplomáticas   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 
Contador 

Especializado en 
Gestión Financiera   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 
Instructor 

Sumariante 
Especializado   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Régimen de 
Franquicias 

Diplomáticas  

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis Funcional de 
Sistemas   

8   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Control de Compras y 
Contrataciones   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Control de Proyectos 
de Actos 

Administrativos   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Gestión 
Administrativa   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Tecnología e 
Infraestructura 

Informática 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P B 
Traductor Profesional 

Especializado de 
Idioma Inglés 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C Instructor 
Sumariante   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C 

Profesional en 
Régimen de 
Franquicias 

Diplomáticas   

3   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C 
Profesional en 

Administración y 
Gestión de Archivo   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C 
Profesional en 
Conservación 
Documental   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C 

Profesional en 
Control de Proyectos 

de Actos 
Administrativos   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C Profesional en 
Nutrición Infantil   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C 

Profesional en 
Tecnología e 

Infraestructura 
Informática   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa   

P C Traductor de Inglés 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P C 

Asistente 
Experimentado en 
Administración de 

Gastos de las 
Representaciones 
Argentinas en el 

Exterior   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Administración 
Financiera 

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Compras y 
Contrataciones   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Gestión 
Presupuestaria   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Liquidación de 
Haberes   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C 
Asistente 

Experimentado en 
Rendición de Cuentas 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G D Asistente Contable   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G D 
Asistente en 
Compras y 

Contrataciones   
2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G D 
Asistente en Gestión 

Administrativa 
Contable   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

G D Asistente en Gestión 
Presupuestaria   2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Compras y 
Contrataciones   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Derecho 
Administrativo 

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B Asesor Contable 
Especializado   2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Contador 
Especializado en 

Gestión 
Administrativa-

Financiera   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Compras y 
Contrataciones   

7   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Control de la 
Administración de 
Bienes Muebles e 

Inmuebles y de las 
Representaciones 
Argentinas en el 

Exterior   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Gestión 
Presupuestaria   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Liquidación de 

Haberes   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Liquidaciones de 

Gastos   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Programación 

Financiera   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Rendición de Cuentas 
de las 

Representaciones 
Argentinas en el 

Exterior   

1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P C 
Profesional en 

Compras y 
Contrataciones 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P C 
Profesional en 

Gestión 
Presupuestaria   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Administración   

P C Profesional en 
Rendición de Cuentas 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

G D Asistente 
Administrativo   4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

P B 
Abogado 

Dictaminante 
Especializado  

9   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

P B 
Abogado 

Especializado en Área 
Contencioso   

5   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

P C Abogado Área 
Contencioso   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de Asuntos 
Jurídicos 

P C Abogado 
Dictaminante   4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G C 

Asistente 
Experimentado en 

Mantenimiento 
Eléctrico   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G C Responsable de Área 
Administrativa 2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G D 
Asistente en 

Organización de 
Eventos Oficiales 

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G D Oficial en Electricidad  6   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G D Oficial en 
Electromecánica  2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G D 
Oficial en 

Mantenimiento y 
Servicios Generales   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

G e 
Auxiliar de 

Mantenimiento y 
Servicios Generales   

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P B 

Abogado 
Especializado en 

Derecho 
Administrativo   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P B 

Arquitecto 
Especializado en 

Gestión de Obras de 
Infraestructura 

Edilicia   

5   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P B 

Ingeniero 
Especializado en 
Mantenimiento y 

Servicios Generales   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P B 
Profesional 

Especializado en 
Gestión Contable   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Seguridad e Higiene 
Laboral   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Infraestructura, Servicios y Administración 
de Bienes   

P C 

Arquitecto en Gestión 
de Obras de 

Infraestructura 
Edilicia   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C 

Asistente 
Experimentado en 
Administración de 

Personal 

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C 

Asistente 
Experimentado en 
Administración de 
Sistemas Personal   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C 

Asistente 
Experimentado en 
Gestión de Carrera 

Administrativa   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C Responsable de Área 
Administrativa 3   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C Responsable de 
Secretaría Privada 2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G C 

Responsable Técnico 
del Cuidado de 
Infantes de la 

Guardería Laboral   

14   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G D Asistente 
Administrativo   4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G D 
Asistente en Gestión 

de Carrera 
Administrativa   

4   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G D 

Asistente Técnico del 
Cuidado de Infantes 

de la Guardería 
Laboral   

3   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

G e 
Auxiliar del Cuidado 

de Infantes de la 
Guardería Laboral   

2   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B Médico Laboral 
Especializado   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B 
Profesional 

Especializado del 
Jardín Maternal 

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Administración de 
Personal   

7   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis 
Organizacional   

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Planificación y 

Gestión de 
Programas y 
Proyectos de 
Capacitación  

1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P B Psicólogo Laboral 
Especializado   3   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P C Abogado en Derecho 
Administrativo   1   

Secretaría de Coordinación y Cooperación 
Internacional-Subsecretaría Legal, Técnica y 
Administrativa-Dirección General de 
Recursos Humanos y Planeamiento 
Organizacional   

P C 
Profesional en 

Administración de 
Personal   

4   

Secretaría de Culto G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Culto G e Auxiliar 
Administrativo 1 SI 

Secretaría de Culto P B 
Profesional 

Especializado en 
Asuntos de Culto   

1   

Secretaría de Culto P D 
Profesional Inicial en 

Gestión 
Administrativa   

2 SI 

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto G C Responsable de 
Secretaría Privada 1   

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto P B 
Profesional 

Especializado en 
Asuntos de Culto   

4   

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto P B 

Profesional 
Especializado en el 

Régimen del Registro 
Nacional de Cultos   

1   

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto-
Dirección General de Culto Católico G C Responsable de Área 

Administrativa 2   

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto-
Dirección General del Registro Nacional de 
Cultos 

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Culto-Subsecretaría de Culto-
Dirección General del Registro Nacional de 
Cultos 

G D Asistente 
Administrativo   1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales G C Responsable de Área 

Administrativa 2   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales G C Responsable de 

Secretaría Privada 2   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales G D Asistente 

Administrativo   1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales G e Auxiliar 

Administrativo 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales G e Chofer 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P a 

Abogado Experto en 
Normativa 

Internacional sobre 
Telecomunicaciones 

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P a 

Economista Experto 
en Comercio 

Internacional e 
Inversiones   

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P a 

Economista Experto 
en Proyectos de 

Inversió6n 
Internacional   

1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P a 

Profesional Experto 
en Políticas de 

Integración Industrial 
del MERCOSUR   

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis Económico 
Internacional   

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P C 

Profesional en 
Gestión 

Administrativa   
1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales P D 

Profesional Inicial en 
Gestión 

Administrativa   
2 SI 

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Dirección Nacional del 
Centro de Economía Internacional   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Dirección Nacional del 
Centro de Economía Internacional   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Estudios Económicos 
Internacionales   

6   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Dirección Nacional del 
Centro de Economía Internacional   

P C 
Profesional en 

Estudios Económicos 
Internacionales   

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

G D Asistente 
Administrativo   7   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis Económico 
Internacional 

2   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

P B 

Profesional 
Especializado en 
Comunicación 
Institucional y 

Gestión de 
Contenidos   

1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

P B 

Profesional 
Especializado en 

Desarrollo de 
Inversiones y 

Promoción Comercial  

32   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

P C 

Profesional en 
Desarrollo de 
Inversiones y 

Promoción Comercial  

7   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial 

P C Profesional en 
Promoción Comercial  4   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial-
Dirección Nacional de Promoción Económica 
Internacional   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial-
Dirección Nacional de Promoción Económica 
Internacional   

G C Responsable de 
Secretaría Privada 1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial-
Dirección Nacional de Promoción Económica 
Internacional   

G C 
Técnico 

Experimentado en 
Promoción Turística   

2   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Desarrollo 
de Inversiones y Promoción Comercial-
Dirección Nacional de Promoción Económica 
Internacional   

P C 
Profesional en 
Promoción de 

Industrias Creativas  
3   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur   

G C Responsable de 
Secretaría Privada 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur   

G D Asistente 
Administrativo   3   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Integración 
Económica del 

Mercosur  

4   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Integración 
Económica 

Latinoamericana   

5   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur   

P C 
Profesional Analista 

de Políticas de 
Integración   

4   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur-
Dirección Nacional de Integración Económica 
Latinoamericana   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de Integración 
Económica Latinoamericana y Mercosur-
Dirección Nacional del MERCOSUR   

G C Responsable de Área 
Administrativa 3   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales   

G D Asistente 
Administrativo   1   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Negociaciones 
Económicas 

Internacionales   

4   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales   

P C 

Profesional en 
Negociaciones 
Económicas 

Internacionales   

3   

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales-
Dirección Nacional de Negociaciones 
Económicas Bilaterales   

G C Responsable de Área 
Administrativa 2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Económicas 
Internacionales-Subsecretaría de 
Negociaciones Económicas Internacionales-
Dirección Nacional de Negociaciones 
Económicas Multilaterales 

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores G C Responsable de Área 
Administrativa 6   

Secretaría de Relaciones Exteriores G C Responsable de 
Secretaría Privada 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores G D Asistente 
Administrativo   2 SI 

Secretaría de Relaciones Exteriores G E Auxiliar 
Administrativo 2 SI 

Secretaría de Relaciones Exteriores P A 

Abogado Experto en 
Temáticas de la 

Plataforma 
Continental Argentina 

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores P D 
Profesional Inicial en 

Gestión 
Administrativa   

2 SI 

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   G C 

Asistente 
Experimentado de 
Gestión Consular   

6   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   G D Asistente 

Administrativo   4   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   P B 

Profesional 
Especializado en 

Asuntos Consulares   
2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   P B 

Profesional 
Especializado en 

Ayuda a 
Connacionales en el 

Exterior   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   P B 

Profesional 
Especializado en 

Documentación de 
Comercio Exterior  

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   P C Profesional en 

Asuntos Consulares   2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Asuntos Consulares   P C 

Profesional en Ayuda 
a Connacionales en el 

Exterior   
1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal G C Responsable de Área 

Administrativa 2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal G D Asistente 

Administrativo   4   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P B 

Abogado 
Especializado en 

Asistencia Jurídica 
Internacional   

7   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P B 

Abogado 
Especializado en 

Contencioso 
Internacional en 

Materia de Derechos 
Humanos   

4   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P B Bibliotecario 

Especializado   1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P B 

Profesional 
Especializado en 

Tratados 
Internacionales   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P C 

Profesional en 
Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Dirección General de Consejería Legal P C 

Profesional en 
Gestión 

Administrativa   
1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior G D Asistente 

Administrativo   6   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior G D Asistente 

Administrativo   1 SI 

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior P B 

Abogado 
Especializado en 
Temáticas de la 

Plataforma 
Continental Argentina 

3   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior P B 

Profesional 
Especializado en 

Temas de Seguridad 
Internacional   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior P C 

Profesional en 
Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Ambientales   

G C Responsable de Área 
Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Ambientales   

P C 
Profesional en 

Asuntos Ambientales 
Internacionales   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Ambientales   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Asuntos Ambientales 
Internacionales   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Culturales   

G C Responsable de Área 
Administrativa 2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Culturales   

G C Técnico 
Administrativo 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Culturales   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Promoción de 
Actividades 
Culturales 

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Culturales   

P C 

Profesional en 
Difusión de 
Actividades 
Culturales  

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Asuntos Internacionales de 
Drogas 

P C 
Profesional en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Derechos Humanos   

G C Técnico 
Administrativo 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Derechos Humanos   

P B 

Profesional 
Especializado en 
Problemática de 

Género  

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Derechos Humanos   

P B 

Profesional 
Especializado en 

Protección 
Internacional de 

Derechos Humanos   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Política Exterior 

G C Responsable de Área 
Administrativa 4   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Política Exterior 

P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Exterior-Dirección 
General de Política Exterior 

P C 
Profesional en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

3   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana G C Responsable de Área 

Administrativa 2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana G C Responsable de 

Secretaría Privada 2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana G D Asistente 

Administrativo   3   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana P B 

Profesional 
Especializado en 

Análisis de Agenda 
de Política 

Latinoamericana   

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana P B 

Profesional 
Especializado en 

Proyectos de 
Integración Regional  

2   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Política Latinoamericana-
Dirección General de Política 
Latinoamericana 

P C 

Profesional en 
Demarcación de 

Límites 
Internacionales   

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales   G C Responsable de Área 

Administrativa 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales   G C Responsable de 

Secretaría Privada 1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales   G D Asistente 

Administrativo   1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales   P B 

Profesional 
Especializado en 

Desarrollo de 
Políticas de 

Coordinación 
Institucional Nacional 

1   

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales   P B 

Profesional 
Especializado en 
Relaciones con la 

Comunidad   

1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Secretaría de Relaciones Exteriores-
Subsecretaría de Relaciones Institucionales-
Dirección General de Relaciones 
Institucionales 

P B 

Profesional 
Especializado en la 

Aplicación del 
Régimen de 
Protección 

Internacional del 
Niño   

1   

Unidad Ministro G B 
Responsable de 

Secretaría Privada de 
Autoridad Superior   

1   

Unidad Ministro G C 

Asistente 
Experimentado en 
Comunicación y 

Prensa Institucional 

2   

Unidad Ministro G D Asistente 
Administrativo   1 SI 

Unidad Ministro G D Asistente 
Administrativo   2   

Unidad Ministro G E Auxiliar 
Administrativo 2 SI 

Unidad Ministro P B 

Profesional 
Especializado en 
Comunicación 
Institucional   

1   

Unidad Ministro P B 

Profesional 
Especializado en 

Gestión 
Administrativa   

1   

Unidad Ministro P C Abogado en Gestión 
Administrativa   1   

Unidad Ministro P C 
Profesional en 

Análisis de Agenda 
de Política Exterior   

2   

Unidad Ministro P D 
Profesional Inicial en 

Gestión 
Administrativa   

2 SI 

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   G C Responsable de Área 
Administrativa 2   

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   G D Asistente 
Administrativo   3   

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   G D Secretaria 1   

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   P B 

Abogado 
Especializado en 

Asistencia 
Humanitaria   

1   

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   P B 

Profesional 
Especializado en 

Cooperación Técnica 
y Asistencia 
Humanitaria   

2   

Unidad Ministro-Comisión Cascos Blancos   P B 

Profesional 
Especializado en 

Logística de Misiones 
Humanitarias   

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   G C 

Profesional 
Especializado en 

Protocolo y 
Ceremonial   

4   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   G C Locutor de Eventos 

Oficiales   1   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   G C Responsable de Área 

Administrativa 3   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   G D 

Asistente de 
Protocolo y 
Ceremonial   

3   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   G D 

Asistente Técnico de 
Protocolo y 
Ceremonial   

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   P B Asesor Financiero 

Especializado   1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   P B 

Profesional 
Especializado en 

Privilegios e 
Inmunidades 
Diplomáticas  

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   P B 

Profesional 
Especializado en 

Protocolo y 
Ceremonial   

4   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   P B 

Profesional 
Especializado en 
Viajes y Visitas   

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional de 
Ceremonial   P C 

Profesional en 
Protocolo y 
Ceremonial   

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico G C Responsable de 

Depósito Polar   1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico G C Responsable de 

Secretaría Privada 1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico G D 

Asistente de Personal 
de Campañas 

Antárticas   
1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico P B 

Profesional 
Especializado 

Contable   
1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico P B 

Profesional 
Especializado en 
Abastecimiento y 

Desarrollo de Bases y 
Refugios Antárticos   

1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico P C 

Profesional en 
Gestión Ambiental 

Antártica   
1   

Unidad Ministro-Dirección Nacional del 
Antártico P D Profesional Inicial en 

Turismo Antártico   1   

Unidad Ministro-Instituto del Servicio 
Exterior de la Nación   G C Técnico Bibliotecario 

Experimentado   1   

Unidad Ministro-Instituto del Servicio 
Exterior de la Nación   G D Asistente 

Administrativo   1   

Unidad Ministro-Instituto del Servicio 
Exterior de la Nación   P B 

Profesional 
Especializado en 

Asuntos Académicos 
Para la Formación del 
Personal del Servicio 
Exterior de la Nación  

1   

Unidad Ministro-Instituto del Servicio 
Exterior de la Nación   P C 

Profesional 
Especializado en 

Asuntos Académicos 
Para la Formación del 
Personal del Instituto 
del Servicio Exterior 

de la Nación   

2   

      



      

Dependencia   Agrupamiento Nivel   
Denominación 

del puesto   

Cantidad 
de 

cargos   

Reserva 
Art 8º 
Ley Nº 
22.431  

Unidad Ministro-Unidad de Auditoría Interna   G C Responsable de Área 
Administrativa 2   

Unidad Ministro-Unidad de Auditoría Interna   G D Asistente 
Administrativo   1   

Unidad Ministro-Unidad de Auditoría Interna   P B 
Profesional Auditor 

Contable 
Especializado 

1   

TOTAL GENERAL         
619 

(22 en 
reserva) 

  

 
 
 
 
 
 


